
 
 
 
 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
(ฉบับที่ 86/2568) 

เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์  
(ภายใต้โครงการส่งเสริมการเป็นอาจารย์ท่ีปรึกษาวิทยานิพนธ์หลัก ระดับปริญญาเอก) รอบที่ 2 

 
 ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ 128/2567) ได้ประกาศรับสมัครทุนอุดหนุน
และส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์ (ภายใต้โครงการส่งเสริมการเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลัก ระดับ
ปริญญาเอก) นั้น บัดนี้คณะกรรมการได้พิจารณาจัดสรรทุนฯ ตามหลักเกณฑ์การให้ทุนเรียบร้อยแล้ว    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 จึงประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ดังนี้ 

 

ที ่ ชื่อ - สกุล คณะ สาขาวชิา 

1 รศ.ดร.จิรวรรณ อภิรักษากร เทคโนโลยี เทคโนโลยีชีวภาพ 
2 ผศ.ดร.เพ็ญศรี ปลั่งกลาง เทคโนโลยี เทคโนโลยีชีวภาพ 

3 อ.ดร.พีระพงษ์ วงษ์ทหาร เทคโนโลยี เทคโนโลยีการอาหาร 

4 รศ.ดร.เมศยา ธิติศักดิ์สกุล วิทยาศาสตร์ ชีวเคมี 
5 ผศ.ดร.รัฐพล ศรีสนไชย วิทยาศาสตร์ ชีววิทยา 

6 รศ.ดร.นภัสถ์ ไตรโรจน ์ วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมไฟฟ้า 

7 ผศ.ดร.นฤมล ช่างศรี ศึกษาศาสตร์ การศึกษาคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ 
และคอมพิวเตอร์ 

 

เงื่อนไขการรับทุน   

 ผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดสรรทุนจะต้องเสนอชื่อนักศึกษาที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย 
(ฉบับที ่ 128/2567) และดำเนินการตาม (ข้อ 8 ขั ้นตอนและหลักฐานการขอเบิกจ่ายเงินทุน) ทั ้งนี ้ต้อง
ดำเนินการก่อนวันแรกของการเปิดเรียน ภาคปลาย ปีการศึกษา 2568 (ตามปฏิทินการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา) โดยไม่สามารถขยายระยะเวลาได้ทุกกรณี หากพ้นกำหนดตามระยะเวลาที่กำหนดจะถือว่า  
สละสิทธิ์ในการรับทุนฯ 
 

    ประกาศ ณ วันที่ 30 เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(ศาสตราจารย์วิทยา เงินแท้) 
รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริหาร 

รักษาการแทนคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 


		2025-04-30T13:10:10+0700
	วิทยา เงินแท้




